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pénzével 
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tKjji 

Nincs szünet 
a képviselők 
munkájában 

# 
Ma este 

ősbemutató 
a szabadtérin 

Az országos méretű ipari 
profilrendezés hatása Szege-
den is érződik. Sek ú j gyárt-
mány kerül Szegedre. Töb-
bet Budapestről telepítenek 
egyik másik üzemünkbe. 
Ezek a vidékre telepítések 

re kerülő ipari termékek lékéből szőjük. Erősebb meg 
közül ismertetünk néhányat, csinosabb is mint elődei. Az 

Korszerűbb és szebb áru e x P ° r t r a é s belföldre készülő 
anyagból egyelőre ezer mé-

— Múlt évi termékeink- t e n rendeltek. Ebből körül-

• c-y -

hez képest ebben az eszten-
dőben 32 új cikk mintater-
vezését, kísérleti gyártását készíteni. 

belül 10 ezer pár cipőt lehet 

tervszerűen történnek, s végeztük el. Kidolgoztunk 
rendszerint minden nagyobb 
tervszakaszban érkezik va-
lamilyen gyártmány készíté-
séhez szülcséges gép. Az ú j 
termékek gyártását is ú j 
temszakaszban kezdik meg. 
A második fél évben Szeged-

Ma búcsúzik Szegedtől 
az ogyesszai 

pár tde legác ió 
Szerdán látogatást tettek 

a Csongrád megyei pártbizottságon 
A Szeged szovjet testvérvá- det az ogyesszai pártdelegá-

rosából, Ogyesszaból — M. 
K. Szimonyeriko elvtársnak, 
az Ukrán Kommunista Párt 
területi ipari bizottsága tu-
dományos alosztály vezetőjé-
vel az élen — hozzánk ér-
kezett öttagú pártdelegáció 
szerdán befejezte egyhetes 
szegedi látogatását. A dele-
gáció azzal a céllal érkezett, 
hogy a város életének általá-
nos megismerésén túl főként 
az ideológiai munka és a kul-

ció tiszteletére. Ezen Győri 
Imre elvtás mondott pohár-
köszöntőt, amelyre M. K. Szi-
monyenko elvtárs, a delegá-
ció vezetője válaszolt és kö-
szönte meg a szívélyes szege-
di vendéglátást Ezt köve-
tően Perjési László elvtárs 
Szeged dolgozói nevében a 
város üzemeinek termékeiből 
összeállított ajándékokat 
nyújtott át a delegáció tag-
jainak. 

Délután ogyesszai vendé-
geink a jutagyárba látogat-
tak el. E látogatásnak külö-

turális tevékenység kérdéseit nősen meleg tartalmat adott 
az az évek óta fennálló kap-
csolat, amelyet a jutagyár tanulmányozza. Ennek meg-

felelően — mint arról beszá-
moltunk — a pártmunkások-
kal, üzemek, termelőszövet-
kezetek látogatásán túl, külö-
nösen a város értelmiségi ré-
tegeinek képviselőivel, egye-
temi tanárokkal, színészek-
kel, írókkal. 

közvetlenül is fenntart az 
ogyesszai jutagyár dolgozói-
val. A vendégeket Balassi 
Sándor elvtárs, a Kenderfo-
nó- és Szövőipari Vállalat 
pártbizottságának titkára, 
Nagygyörgy Imre elvtárs, a 
jutaárugyár pártszervezeté-

. . nek titkára, Tóth László, a 
újságírókkal Kenderfonó és Szövőipari 

folytattak beható megbeszé- vállalat vezérigazgatója, Kiss 
léseket Megtekintették a 
Szegedi Szabadtéri Játékok 
eddigi bemutatóit is. 

Kedden a szegcdi Sa jtóházat 
kareste fel az ogyesszai párt-
delegáció. Itt a Dél-Magyar-
cmszág szerkesztőségének ve-
vezetőd vei beszélgettek. Este a 

Ferenc, a jutaárugyár fő-
művezetője fogadta a 
jutaárugyári dolgozók kül-
döttségének élén. Az üzemlá-
togatást és a baráti beszélge-
tést követően a vendégek át-
adták az ogyesszai jutaáru-
gyár dolgozóinak üdvözletét 
és ajándékait, amelyet a sze-

Bzegedi Felszabadulás Terme- g o d j e k ü z e m ü k termékeinek 
lőszövetkezetbe látogattak, m i n t á i v a l viszonoztak. 
ahol Árendás György elvtárs, 
tsz-elnökkei és a tsz más ve-
zetőivel, tagjaival baráti ta-
lálkozón vettek részt 

Szerdán délelőtt a megyei 
pártszékházban Győri Imre 
elvtárs, a megyei pártbizott-
ság első titkára 
László elvtárs, a 

Délután a delegáció látoga-
tást tett dr. Biczó György 
elvtársnál, a megyei jogú vá-
rosi tanács vb elnökénél. Az 
ugyancsak bensőséges hangu-
latú találkozón a tanács vég-

és Török rehajtó bizottságának vezetői 
Csongrád vettek részt. 

Az ogyesszai pártdelegáció megyei tanács vb elnöke 
nyújtott részletes tájékozta-
tót .Csongrád megye ipará- szerdán este búcsúfogadást 
nak, mezőgazdaságának hely- adott a Tisza Szállóban sze-
zetéről, kulturális életéről, vendéglátóik tiszteletére, 
valamint a pariepités idosze- . 
rú kérdéseiről, A mindvégig Ezen reszt vettek az MSZMP 
rendkívül bensőséges, baráti Csongrád megyei és Szeged 
és elvtársi hangulatú találko- városi bizottságának, vala-
zön részt vett Perjési László m i n t a C s o n g r á d m e g y e i ta-
elvtárs. a Szeged városi part- , , . 
bizottság első titkára. Sipos "ács es a Szeged városi ta-
Géza elvtárs, a Szeged városi nács végrehajtó bizottsága-
pártbizottság titkára, és a n ak képviselői, 
megyei, városi pártbizottság . . . . 
több képviselője is. A z ^ e s s ^ i partdelegacio 

. , m®. csütörtökön reggel bú-Szerdán délben az MSZMP __ 
Csongrád megyei és Szeged 
városi bizottsága adott ebé- Szegedről. 

csúzik a várostól és utazik el 

sok ú j exportra és belföldre 
készülő ponyvaminőséget az 
igényeknek megfelelően. A 
hagyományos cikkek látszó-
lag jelentéktelen minőségmó-
dosításai elsősorban ú j pia-
cok megszerzését szolgálják. 
— mondja Kerényi Ferenc, a 
Kenderfonó és Szövőipari 
Vállalat újszegedi gyáregy-
ségének szövődé vezetője. 
Hogy a vállalat haladhasson 
a korral, szinte hónapról hó-
napra igyekeznek újabb, 
korszerűbb, jobb minőségű 
és tetszetősebb termékeket 
gyártani. 

— Melyek a sok ú j gyárt-
mány közül ebben az évben 
a jelentősebbek? 

— Talán két cikket emlí-
tenék meg. A Munkavédelmi 
Intézet megrendelésére nem-
régiben sok kísérlet után el-
készült az első lángmentes 
munkaruha-anyag. Itt az 
üzemben szőjük pamutcér-
nából és különleges eljárás-
sal impregnáljuk. A har-
madik negyedévben 12 ezer 
métert gyártunk. Főként ko-
hászok részére készülő mun. 
karuhákra használják majd. 

— A divatra, illetve a 
nőkre is gondoltunk! Sokat 
hallottunk már az azonos 
anyagból készült táskákról 
és cipőkről, csak éppen ke-
vés ilyen került forgalomba. 
Most ú j cipőszövetet készí-
tünk. Pamut és nylon keve-

Speciáiis 
műszerkábel ek 

A Magyar Kábelművek 
szegedi gyáregysége egymás 
után ad otthont, helyet olyan 
kábelfajták gyártásának, 
amelyeket eddig rckonválla-
latoknál készítettek. Néhány 
hete kezdték meg egy spe-
ciális- műszerkábel-gyártó 
gépsor szerelését a volt lak-
tanyaépületben. A villamos-
szigetelő és műanyaggyárból 
kerül majd Szegedre a ter-
mék gyártása, s néhánj ' nap 
múlva befejezik a gépek sze-
relését. 

A tömlőzőgépeket az ú j 
csarnokban, a műanyag 
üzemrészben szerelik fel. A 
gépek nagy részét generá-
lozzák, átfestik, mielőtt el 
kezdenének dolgozni raj tuk 
a szegedi munkások. A gép-
kezelők közül tízen Buda-
pesten ismerkedtek a szak-
mával. Több hétig dolgoztak 
a villamosszigetelő és mű-
anyaggyárban és mcst Sze-
geden tanítják majd társai-
kat. 

Előreláthatóan már augusz-
tusban megkezdik a spéci ál 
műszerkábel gyártását a 
szegedi üzemben. Az ú j fa j ta 
kábel készítésével a szegedi 
gyáregység termelése — 
amely a múlt fél évben 30 
százalékkal volt nagyobb az 
előző fél év tényszámánál — 
további 4—5 millió forinttal 
nő majd. 

mrni^^l^mmm^ 
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Tizenhárom kilométeres szakaszon már 
az ú j csatornában 

víz hullámzik 

Készül a meder, jövőre már itt is víz csillog 

„Hortobágy ohne Fata 
Morgana". Ilyen címmel kö-
zölt riportot néhány eszten-
dővel ezelőtt egy német ké-
peslap. „A Hortobágy déli-
báb nélkül". Változik a pusz-

külpolitika + Napi összefoglaló -+ Külpolitika + Napi 

Hruscsov és Erhard hallandó találkozni 
fi szovjet kormányfő fogadta H Hiantst 

A nyugati sajtót még mindig élénken foglalkoztatja tást tett a z UNESCO párizsi 
Erhard nyugatnémet kancellár és Adzsubej néhány nap- központjában. René Maheu, 
pai ezelőtt lezajlott találkozója. Az érdeklődés indokolt, 
mert a kiadott közlemény arra enged következtetni, hogy 
csak létrejön — méghozzá belátható időn belül — a szov-
jet kormányfő és a nyugatnémet kancellár találkozója. A 
hírek szerint ugyanis Hruscsov kijelentette: a nézetelté-
rések ellenére is lenne miről tanácskozni. Erhard kancel-
lár pedig ezúttal úgy válaszolt, hogy bármiről, hajlandó 
beszélgetni a szovjet kormányfővel. A közleményről ed-
dig megjelent kommentárok egyértelműen helyesléssel fo-
gadták a hírt, s a Kelet és Nyugat viszonyának rendezési 
lehetőségét lát ják a tervezett találkozóban. 

A külpolitika napi nagy eseménye tehát a Hruscsov— 
Erhard találkozó lehetőségéről szóló hír. Emellett azonban 
hasonló érdeklődésre tarthat számot az a jelentés, amely 
Hruscsov és U Thant ENSZ-főtitkár megbeszéléséről ad 
számot. A szovjet kormányfő ugyanis tegnap fogadta a 
világszervezet főtitkárát, s baráti hangulatú találkozóju-
kon számos fontos kérdést vitattak meg. 

(Tudósítások a 2. oldalon.) 

<•» Péter János külügymi-
niszter meghívására szerdán 
Budapestre érkezett R. K. A. 
Gardiner, az ENSZ afrikai 
gazdasági bizottságának fo-
titkara és kísérete. 

<0» A Magyar Kereskedel-
mi Kamara meghívására Bu-
dapestre látogatott olasz ke-
reskedelmi kamarai küldött-
ség elutazott Magyarország-

ba Az Olasz Általános 
Szakszervezeti Szövetség 
(CGIL) szerdán nyilatkozat-
ban tiltakozott amiatt, hogy 
a kormány ötvenmilliárd lí-
rával csökkenteni akarja a 
dolgozók nyugdíjalapját. 

Ion Gheorghe Maurer 
miniszterelnök . vezetésével 
Franciaországban tartózkodó 
román kormányküldöttség 

ról. A küldöttséget Anacleto szerdán megtekintette a Sac-
Gianni, a római kereskedel- lay-i francia atomkutató be-
mi kamara elnöke vezette. rendezéseket, majd látoga-

az UNESCO vezérigazgatója 
ebédet adott a vendégek tisz-
teletére. 

«> Nyugati hírügynökségek 
jelentései szerint a kongói 
•felszabadító erők már telje-
sen megközelítették az Eli-
sabethvilletől hétszáz kilo-
méterre északra fekvő Kon-
golót, a kaminai támaszpont-
tól százhúsz kilométernyire 
északra fekvő Kabongo vá-
rost pedig máris elfoglalták. 

Űj amerikai főbiztost 
neveztek ki a Ryukyu szige-
tek élére. Az ú j főbiztos ér-
kezésével kapcsolatban a 
japán lapok közlik, hogy 
Okinawán továbbra is feszült 
a helyzet. A japán közvé-
lemény és a sajtó kitartóan 
sürgeti, hogy a kormány kö-
vetelje a szigetek visszacsa-
tolását. 

0K> Háromszáz dél-vietnami 
diák fáklyás felvonulást ren-
dezett a Saigon központjában 
levő francia háborús emlék-
mű előtt. A tüntetők De 
Gaulle-ellenes jelszavakat 
kiabáltak és ledöntötték ta-
lapzatáról az emlékmű há-
rom szobrát. 

összefoglaló + külpolitika + Napi összefoglaló -f 

ta, átalakítja az ember a 
civilizáció, korszerű gazdál-
kodás körvonalai bontakoz-
nak ki — ezt ma már min-
denki elismeri. De odavész 
a romantika is (álromantika 
volt az), odalesz a „puszta", 
a délibáb — sajnálkoznak 
sokan. 

Ezt a romantikát nem saj-
náljuk. A délibáb maradhat. 
De csak mint természeti je-
lenség. Mint az álomkerge-
tés rosszemlékű jelképére, 
nincs szükségünk. 

Nem kergetünk álmokat. 
Csatorna kell, víz kell a 
pusztára, az Alföld legszá-
razabb vidékére. A Keleti 
Főcsatorna és szerteágazó 
érrendszere nagy területre 
elvitte már az éltető vizet. 
De kevés ez még, több kell, 
több víz! 

Szerény-csöndesen épül 
már az újabb ág, a Nyugati 
Főcsatorna is. A Hortobágy 
nyugati részén vonul át, 
hossza 43 kilométer lesz, 50 
ezer hold föld öntözését te-
szi lehetővé. A Vízügyi Épí-
tő Vállalat emberei, gépei 
gyors ütemben dolgoznak: a 
jövő év végére át kell ad-
ni a csatornát. Egy szakasza 
— 13 kilométer hosszú — 
már elkészült, víz alatt áll, 
s ebben az évben a csatorna 
előmélyítését teljes hosszá-
ban be akarják fejezni. Ed-
dig egymillió köbméter föl-
det mozgattak meg, a gépek 
most Polgár község közelé-
ben dolgoznak. 

Csatornák hálózzák be a 
pusztát, szorítják mind ki-
sebb területre az aszályt. 
Romantika, délibáb helyett 
gondozott földeiket talál a 
látogató a Hortobágyon. Vi-
zet adnak a csatornák, min. 
den mennyiségben. 

A. K. 


